

Regentparret i Vestjylland - Struer og Holstebro

Tekst og fotos af Per Brunsgård, Tim.

Søndag eftermiddag, 3. september 2006 stævnedes kongeskibet Dannebrog ind i Holstebro-Struer Havn. Det var i anledning af Holstebro-Struer Havns 150 års jubilæum, regentparret besøgte byerne Struer og Holstebro. Dannebrog ankom til Struer dagen før, da der var varslet vindstyrke af stormstyrke. Regentparret ankom i bil til kongeskibet sent på aftenen og overnattede derfor på Dannebrog. Regentparret blev på havnen i Struer modtaget mandag 4. september klokken 10.00 af stiftamtmand, Torben Sørensen der udbrøgte et nifaldigt leve for dronning Margrethe og prinsgemal Henrik. Mange folk var fremmødt på

havnen, i gaderne, for at få et glimt af dronningen og prinsen i karettur med gardehusarernes heste eskorte, der var i Vestjylland for første gang. Lige før gardehusarerne startede kareturen op kom en stor regnbyge, så alle de fremmødte var nu sikker på, at det blev i den lukkede karettur. Kongefamilien blev, trods regnen, kørt i åbent karettur. Kareturen startede på havnen, op gennem byens gader, hvorefter de ankom til Rådhuset hvor Struers borgmester Niels Viggo Lynghøj Christensen bød regentparret officielt velkommen og overrakte dem byens gave. Struer Kommunes gave til dronning Margrethe var et maleri af den 62-årige kunst-

ner, maler, digter og cand. mag. Hans Tyrrestrup fra Thorstrup ved Varde. Hans Tyrrestrup har udsmykket væggene i forhallen på Struer Rådhus.

Byens gave til prinsgemal Henrik var en skulptur af de sejlførende fragtskibe for 150 år siden. Den kombination af en skulptur, mejslet i granit, har stenhugger Flemming Texel Jacobsen forestået. Efter byens officielle modtagelse på rådhuset drog dronningen i bil til plejehjemmet Enggaard-centret. Centerleder Grethe Riksted tog imod regentparret, enkelte beboere hilste på regentparret ved plejehjemmets indgang.

Dronningen og prinsen var også på besøg hos Bang & Olufsen, fik blomster ved indgangen, blev modtaget af kammerherre, kgl. hofjægermester Peter Skak Olufsen og koncerndirektør Torben Ballegaard Sørensen.

På Bang & Olufsen, i auditoriet, blev der holdt foredrag for regentparret, en fortælling om Holstebro-Struer Havns historie gennem 150 år, i ord, lyd og billede, samt en fremtidsperspektivering ved museumsinspektør Torben Holm, Struer Kommune. Torben Holm orienterede samtidig om det kommende B&O Museum.

B&O's nyeste produkter blev fremvist for regentparret i virksomhedens show-room.

Holstebro-Struer Havn var vært for dronning Margrethe og prinsgemal Henrik ved frokosten i Folkets Hus.

Holstebros borgmester Arne Lægaard og fru Hanne Marie Halgaard stod klar, ved Nørreport, til at modtage dronning Margrethe og prinsgemal Henrik til karettur gennem Holstebro, hen til rådhuset, hvor byens officielle modtagelse fandt sted. Regentparret blev trods regnen kørt i åbent karettur.

På rådhuset blev dronningen og prinsen modtaget i rådhushallen, hvor et stort sangkor sang for regentparret.

Det var ensemblet fra AIDA der sang for. Musicalen AIDA havde premiere i Holstebros nyrenoverede Musikteater Holstebro lørdagen før det kongelige besøg. Ensemblet bestod af amatører og professionelle sangere, børn og voksne.

I byrådsalen fandt modtagelsen og overrækkelsen af gaver sted. Dronningen fik en armring i guld. Ringen var en kopi af en armring fra vikingetiden, der blev fundet nær Bjørnkærgård i Sevel Sogn i begyndelsen af 1900-tallet.

Til prins Henrik var valgt en skulptur i bronze »Drømmen III« skabt af Poul M. Cederdorff. Skulpturen udstråler koncentration og styrke. Efter spadsereturen, forbi det gamle Rådhus i gågaden delte regentparret sig.

Dronningen besøgte Nupark og den Kgl. Balletskole. Nupark - Nordvestjysk Udviklingspark har til mål at skabe vækst og udvikling i hele det nordvestjyske område gennem satsning på

store projekter med nye samfunds- og erhvervsmæssige perspektiver. Målet skal nås gennem et samarbejde mellem det offentlige, uddannelsesinstitutioner og virksomheder.

Den Kgl. Balletskole viste dronningen et uddrag af ballet koreograferet af daglig balletskoleleder Theresa Jarvis Eliassen. Prinsen besøgte Steins Laboratorium A/S, blev modtaget af president, CEO of Eurofins SA, Gilles Martin, og administrerende direktør i Steins

Laboratorium A/S Svend Aage Linde. Prins Henrik fik en rundvisning i virksomheden. Steins er godkendt af myndigheder i flere lande til at udføre de væsentligste analyseopgaver indenfor kerneområderne landbrug og fødevarer. Prins Henrik besøgte også Holstebro Museum, blev modtaget af formand Arvid Lisbjerg og museumsdirektør Ole Nielsen.

Efter hvert sit besøg samledes regentparret igen foran Holstebro Musikteater.



Regentparret gik fra borde klokken 10.00 og blev modtaget på havnen i Struer. Mange folk var mødt op, for at få et glimt af de kongelige gæster.



Borgmester Niels Viggo Lynghøj Christensen forestod den officielle modtagelse i byrådsalen på Struer Rådhus og overrakte dronningen og prinsen byens gave.



Holstebros borgmester Arne Lægaard modtog dronning Margrethe og prins Henrik ved Nørreport, hvorfra kareturen ledsaget af eskadron fra Gardehusarregimentet startede op.



Struers borgmester Niels Viggo Lynghøj Christensen og frue ledsagede dronning Margrethe og prins Henrik i den åbne karettur gennem Struers gader op til rådhuset.



Borgmesteren ledsagede regentparret ind i rådhushallen på Holstebro Rådhus, hvor byens officielle modtagelse fandt sted i byrådsalen.